
La 16.9. klo 12-14 luento, jossa syvem-
min Saturnus-Neptunus
dynamiikkaa ihmiskohtaloissa ja tässä 
ajassa. Suomen Astrologisen Seuran ti-
lat, Helsinki.
Myös Zoomin välityksellä. Lisätietoja 
https://sasseura.net/tapahtuma/satur-
nus-ja-neptunus/ Huom!, ilm. viim. 
2–3 vuorokautta ennen luentoa!!
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Kollektiivisesti on 2023 maaliskuul-
ta alkaen saavuttu karmallisten 
loppuunsaattamisten aikaan. Tuol-

loin Saturnus siirtyi noin kolmen vuoden 
jaksoksi Vesimiehestä Kaloihin eli Neptu-
nuksen merkkiin. Tämä värjää kollektiivi-
sen atmosfäärin auringonlaskun väreillä: 
on oikea hetki sitoa ne langanpäät, jotka 
aina menneistä elämistä saakka ovat jää-
neet päättelemättä. Menneisyyden reliikit 
saattavat tänä ajanjaksona nostaa päätään 
yllättävän   nostalgian, melankolian ja toi-
saalta loppuunsaattamisen tarpeen muo-
dossa. Kannattaa tosin huolehtia siitä, 
etteivät menneisyyden – aivan kuten Ti-
tanicin vainajien – henget, jää maatasoon 
kiinni: eivät liian pitkäksi aikaa ’kummit-
telemaan’ ja ehkäisemään henkisen kehi-
tyksen etenemistä. Kausi on tästä syystä 
samankaltainen kuin Saturnuksen sijainti 
kartan viimeisessä huoneessa: introvert-
ti suhtautuminen elämään on luontaista, 
menneitä kokemuksia sulatellaan ja niin 
karmatulkinnasta kuin menneiden elämi-
en regressiosta on poikkeuksellisen suur-
ta hyötyä tämän ajanjakson aikana.

Titanic on yhteiskunnallinen symbo-
li – jo omana aikanaan ja vielä enemmän 
historian kulussa haaksirikkonsa ansios-
ta – ja tätä kautta yhteydessä Saturnus-
planeetan historiallis-yhteiskunnalliseen 
puoleen. Se on merellinen reliikki ja laiva-
vanhus: rappeutunut ja hylätty ja syvällä 
merenpohjassa, Poseidonin eli Neptunuk-
sen valtakunnassa. Titanicin olemuksessa 
yhdistyvät luontaisella tavalla niin Satur-
nus- kuin Neptunus-planeetan olemus. Ei 
siis ihme, että kyseiset kaksi planeettaa ih-
misen transiitti- ja auringonpaluukartalla 
yhdistyneinä toimiessaan tuovat helpos-
ti muassaan epätoivon, turhautumisen ja 
periksi antamisen tunteita ennen kuin ko-
kemuksen henkiset sfäärit avautuvat. Jopa 

apatiaa, depressiota ja ”kaiken loppumi-
sen” näköalattomuutta voi olla ilmassa – 
kirjaimellisesti toivon menetystä, joskus 
saturnusmaiseen tapaan yhteiskunnassa 
tehtyjen laajamittaisten muutosten seu-
rauksena (vrt. esimerkiksi korona-aika, 
jolloin Neptunus jo liikkui omassa mer-
kissään ja oli – sekä on yhä - siksi erityi-
sen voimakas). Kannattaa myös muistaa, 
että vaikka Saturnus ja Neptunus molem-
mat liitetään elinkaaressa vanhuuteen, on 
nimenomaan Neptunus se osa vanhuutta, 
jolloin luopumisen, luovuttamisen, antau-
tumisen ja tietoisen irtipäästön läksy – eli 
asteittainen kaikesta maallisesta irtautu-
minen ennen kehon kuolemaa – on olen-
naisesti läsnä. Lopullinen myötätunto, an-
teeksianto ja elämänkaaren hyväksyntä 
menetyksineen ja pettymyksineen on täs-
sä ikävaiheessa mahdollista viimeistellä, 
koska mitään maallista ei verhon toisel-
le puolelle saa mukaan, ainoastaan oman 
henkisen kehityksen hedelmän: eli samal-
la oman sielun tulevaisuuden siemenen.

Lukemattomista yhtäläisyyksistään ja 
samankaltaisesta pelkistetystä asketismis-
taan huolimatta Saturnuksen ja Neptu-
nuksen ydinolemuksen silmiinpistävä ero 
on se, kuinka Saturnus puhtaimmillaan on 
löytänyt paikkansa vallitsevan struktuurin 
ja yhteiskunnallisten odotusten huipulta 
– ei konformismin vaan oman integritee-
tin lahjomattoman seuraamisen johdosta 
ja pitkäjänteisesti, itsensä unohtaen, työtä 
tehden. Saturnus on kiistatta omalla alal-
laan kokenein, pätevin ja laaja-alaisen nä-
kemyksen suvereenisti hallitseva. Neptu-
nus sen sijaan valtameren lailla liuottaa 
pois minkä tahansa jäykän ja muotonsa 
jo pitkälle kiteyttäneen struktuurin: lahot-
taa Titanicin, pyöristää rantakallion kivet 
ja mädättää meren  syliin laskeutuneet ih-
misruumiit. Tästä syystä järjestäytynyt yh-
teiskunta usein halki nuoruuskauden ikään 
kuin ’hylkii’ neptunuspainotteista yksilöä: 
omaa paikkaa voi olla tavanomaista haas-
teellisempaa löytää ja sivustakatsojan, ul-
kopuolisen rooli saattaa langeta luonnos-
taan – tai vähintäänkin ulkopuolisuuden 
tunteet ovat vahvoja silloinkin, vaikka pääl-
lisin puolin paikka osana järjestelmää oli-
si löytynyt. Kokemuksessa on limittäisyyttä 

vanhan sielun kohtalon kanssa: alemmuu-
dentunteet aina keski-ikään saakka voivat 
istua syvällä, koska kohtalonaineksista täy-
tyy muovata niin perin juurin yksilöllinen 
reitti, että sen konkretisoiminen aineellis-
ten saavutusten tasolle kestää normaalia 
kauemmin. Problematiikka tässä on sa-
maa kuin Uranus-ihmisillä, joskin uraani-
nen henkilö lähes aina on aikaansa edellä 
ajatustensa kanssa, kun taas Neptunuksen 
hallitsema yksilö on ennemminkin eteeri-
nen, herkkä ja harvinaisen henkistyneen 
näkemyksen omaava – tietyllä tapaa ko-
toisin eri ulottuvuudelta maallisuuden ko-
vaan ja pragmaattiseen luonteeseen näh-
den. Missä tahansa astrologisella kartalla 
sijaitessaan Neptunus ilmaisee vuotokoh-
tia ihmisen psyykessä – joskus myös ihan 
konkreettisia vuotokohtia taloissa, raken-
teissa, putkistoissa, tai vaikkapa hallintojär-
jestelmien tietovuotoja. Ongelmina ilme-
tessään se kuitenkin vaatii parikseen niin 
sanotun kireän planeetta-aspektin, joka se-
kin vain jo alunperin haitallisissa tai vau-
rioituneissa olosuhteissa tuottaa riittävän 
paineen vuodon syntymiseen – tai jo kauan 
jatkuneen vuodon löytämiseen ja paikanta-
miseen. Psyyken alueella ilmenevät Neptu-
nus-vuotokohdat on aspektista riippumatta 
mahdollista kääntää tekijäksi, joka jalostaa 
ihmisen luonnetta: kohottaa ymmärryksen 
laajuutta tai taiteellisuudentajua, lisää myö-
tätuntoa luontoa, eläimiä ja ihmiskunnan 
kehityskaarta kohtaan. Tällaiset ovat tietyl-
lä tapaa ”positiivisia vuotoja”, jotka nostavat 
persoonallisuutta läheisesti kokemaan sie-
lutason todellisuuden; nostavat kohti epäit-
sekkyyttä ja empatiaa; ja viime kädessä jopa 
lähelle sellaista uskonnollisten mystikkojen 
elämystä, jossa sielu suoraan kokee, kuinka 
maailmankaikkeudessa kaikissa käänteis-
sään vallitsee ’hyvyys, totuus ja kauneus’. 
Saturnuksen lukuisiin hyveisiin lukeutuvat 
sen kyky tarjota hidas, kärsivällinen edistys 
ja laaja, ajan myötä syntyvä kokonaisnäke-
mys. Saturnus myös vaatii, jarruttaa ja koh-
tuullistaa – ikään kuin ’säännöstelee’ niis-
sä astrologisissa huoneissa joissa liikkuu, 
jotta kyseisten asioiden arvostus ihmisen 
mielenmaisemassa terveellä tavalla kasvai-
si. Saturnuksen tyyliin ei kuulu tarjota lah-
joja tai palkkioita vastineetta tai kovin pian 

– pikemminkin vasta maratonin loppumet-
reillä – joten se samalla opettaa ihmistä ole-
maan pitämättä niitä teemoja tai elämän-
alueita itsestäänselvyyksinä. Ehkäpä juuri 
kohtuus ja kärsivällisyys luovat Kauriin ja 
Saturnuksen myötäsyntyisen kauneuden-
tajun ja toisaalta myös oikeudenmukaisuu-
dentajun: kyvyn sekä luoda että arvostaa 
tasapainoista sommittelua, layoutia ja ba-
lanssia, niin elämässä, taiteessa ja ihmis-
kasvoissa kuin oikeusjärjestelmässäkin. Sa-
turnus puhtaimmillaan luo sopusuhtaisen, 
kauniin ja samalla funktionaalisen raken-
teen: järjestelmän, joka toimii. Eteneminen 
askel askeleelta on Saturnuksen tapa luoda 
laajakin struktuuri ja siksi ne pahamainei-
set pelot ja epävarmuudet, jotka Saturnuk-
sen karttasijaintiin perinteisesti liitetään, 
ovat voitettavissa sillä ainoalla keinolla kuin 
laskettelija tai vuorikiipeilijä etenee, vaikka 
päässä tai vatsanpohjassa humahtaisi het-
kellinen piikki korkeanpaikankammoa: 
kiinnittämällä mieli ja katse aina seuraa-
vaan liikkeeseen, askeleeseen tai kivenloh-
kareeseen – ei vielä huimaavan kaukana 
siintävään lopulliseen päämäärään, eikä ai-
nakaan alas.

Näinkö Saturnus voittaa myös pelkon-
sa Neptunuksen maailmaa kohtaan? Pel-
ko sitä kohtaan, mikä nielee kaiken: aavan 
valtameren syvyydet, ikuisuus, kaikke-
us, kuolema ja kuoleman jälkeinen hen-
kimaailman todellisuus. Siitä, millä ei ole 
näkyvää muotoa (eli Neptunus puhtaim-
millaan, jonka olomuotokin on kaasumai-
nen tai eetteri), on vaikea saada pitävää 
otetta, on vaikea määritellä sanoin tai työs-
tää johdonmukaisesti askel askeleelta. Nii-
den yksilöiden mystinen ja kunnioitettava 
tehtävä, joiden kartoilla Saturnus ja Nep-
tunus tekevät tarkkaa kulmaa keskenään, 
on kuitenkin juuri tämä: tarjota muoto ja 
löytää lainalaisuudet sille, jolla ei ensisil-
mäyksellä näy olevan muotoa laisinkaan 
tai vain kaikennielevät syvyydet. Kosmiset 
lainalaisuudet, uskonto, hengentiede – ja 
toisaalta vaikka meribiologia tai kaaosteo-
ria ovat tästä muutamia esimerkkejä. Mui-
ta voisivat olla työ saattohoidon ja mui-
den vanhuspalvelujen parissa, tanssitaide, 
tuhkauurniin erikoistunut keraamikko, 
vyöhyketerapia (jalkaterän yhteys Neptu-
nukseen) tai missio muovin ja öljyn poista-
miseksi valtameristä. Mahdollisia uutisai-

heita tai uudelleen keskusteluun nousevia 
teemoja Saturnuksen liikkuessa Kaloissa 
(siis aina helmikuulle 2026) ovatkin mm. 
eutanasia, kirkkolaitos ja henkisyys työnä, 
sukellusveneet ja valtamerialukset poliitti-
sissa yhteyksissä, kontrolloidut sääilmiöt, 
vainajahenget ja kummittelu, myrkyt po-
liittisissa yhteyksissä, lääkkeiden ja huu-
meiden valvonta ja tiedostetut haitat, ke-
mianteollisuus, kemikaalien terveyshaitat, 
Kiinan historia, Atlantis, Estonian onnet-
tomuus, Nokian alkuperä kumisaappaiden 
valmistajana sekä öljyn ja kaasun toimitus-
ten esto tai säännöstely (joka pitkälti onkin 
jo tapahtunut Euroopassa tunnetuin talou-
dellisin seurauksin).

Vainajien vesper Titanicin hylyllä  – Saturnus ja Neptunus ajassa
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Tunteet ja järki
Minkä verran elät tunteiden, ja minkä 
verran järjen mukaan?

Tunnenpa ihmisen, joka sanoo, ettei 
tunne mitään. Ja toisen ihmisen, joka sa-
noo, että toimii vain ja  ainoastaan tuntei-
densa ohjaamana...

Olisi hyvä osata tasapainoilla tun-
ne-järki - kiikkulaudan keskialueella. Jos 
tunteita joko ei tunnista ollenkaan, tai 
päinvastoin, tekee aivan kaiken tunne-
höyryissään, voi elämä muodostua taval-
listakin rankemmaksi. 

Erityisesti idän filosofioissa, ja nyky-
ään länsimaisessakin terveysajattelussa, 
tavoitellaan tasapainoa ”kaikessa”. Tasa-
paino tuo harmoniaa, hyvinvointia ja ter-
veyttä. 

Tunne valloittaa
Mitä tunnet tällä hetkellä? Entä päivä, 
viikko, kuukausi tai puoli vuotta sitten? 
Onko elämä soljunut melko tasaisesti, vai 
ovatko tunteet olleet intensiivisiä ja vaih-
delleet nopeasti ja dramaattisesti? Onko 
juuri nyt yksi tai useampi tunne vallan-
nut sinut hyvin voimakkaasti, esimerkiksi 
jopa 80–100-prosenttisesti? 

Jotkut tuntevat syvästi lähes koko ajan 
(ja tunne voi joillakin heistä myös vaihtua 
ihan sekunnissa). Toiset pyristelevät tun-
teidensa vallassa vain ajoittain, esimerkik-
si stressatessaan. 

Tunteet ovat myös kemiaa, hormoneja. 
Ne ovat huumetta. Niinpä tunteisiin voi jää-
dä koukkuun. Oletko sinä jäänyt koukkuun 
johonkin tunteeseen joskus, tai juuri tällä 
hetkellä, ja jos, niin mihin tunteeseen? Miten 
olet hoitanut itseäsi tänä rankkana aikana?

Vapaaksi tunnestressistä
Jokainen meistä on omanlaisensa tunne-
paketti. Kuinka hyvin tunnet(!) tunteesi? 
Minkä verran ylipäätään tunnet, mitkä 
ovat tyypillisimmät tunteesi, tunnelukko-
si ja rajoittavat ajatusmallisi? Entä aistitko 

helposti muidenkin tunteita?
Väitetään, että haastavat ihmissuhteet 

aiheuttavat suurimman osan paitsi tun-
nestressistä, myös fyysisistä vaivoistamme. 
Tunnetrauma- eli traumakemiasuhteet sa-
tuttavat. Silti tähän tunnekipuun voi jäädä 
koukkuun! Onneksi apua ihmissuhteiden 
ja muista addiktoivista tunnekoukuista ir-
tipyristelemiseen on saatavilla. 

Akuutissa tunnehädässä käytetään 
konkreettisia rauhoituskeinoja, esimerkik-
si monenlaista kehotyöskentelyä, akuna-
puttelua, energiahoitoa ja affirmaatioita. 
Syvemmissä hoitosarjoissa opiskellaan it-
setuntemusta monenlaisilla menetelmillä, 
kuten (kiinalaiset) viiden elementin tyypit, 
tarot, astrologiat ja kehonkuuntelu. Mo-
nipuolisella kinesiologialla ja muilla peh-
meillä luontaishoidoilla tutkitaan, hoide-
taan ja ohjataan tunteita tasapainoon. 

Viime aikoina on paljon puhuttu kiu-
saajista ja kiusatuista, joita voi löytyä ko-
toa, koulusta, työ- ja harrastuspaikoilta 
sekä naapurustosta. Tämänkin osalta voi 
mennä akuutin tunnestressin tasapaino-
tukseen ja myös säännölliseen itsetunte-
musvalmennuksen sarjaan. 

Tunteet tasapainoon
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